Flexible Verpackungen
Qualitätsmanagement
nach ISO 9001:2008
Umweltmanagment
nach ISO 14001:2004
HACCP-System
Verpackungskatalog
Ihr Systempartner für nachhaltiges

> Automatenrollen
> Schrumpffolien, Schrumpfhauben und Schrumpfbeutel
> Abdeck- und Kastenhauben, Inliner
> Hand- und Maschinenstretchfolie
> Klappenbeutel mit und ohne Adhäsionsverschluß
> Begleitpapiertaschen
> Druckverschußbeutel, bereits ab 5.000 Stück in Sonder-
   abmessungen lieferbar
> Luftpolster- und Schaumfolien sowohl als Rollen, als auch
    Zuschnitte und Beutel lieferbar
> Luftpolsterversandtaschen
Viele Artikel auchmit Flexo- oder Tiefdruck mit bis zu
12 Farben lieferbar.
LDPE-Flachbeutel mit Recycling-Logo
Artikelnummer      Folienstärke 25 my
BNFB100200025   100 x 200 mm     VE 5.000 Stück
BNFB120220025   120 x 220 mm     VE 3.000 Stück
BNFB160240025   160 x 240 mm     VE 4.000 Stück
BNFB200300025   200 x 300 mm     VE 2.000 Stück
BNFB250350025   250 x 350 mm     VE 2.000 Stück
BNFB250400025   250 x 400 mm     VE 2.000 Stück
BNFB300400025   300 x 400 mm     VE 1.000 Stück
BNFB300500025   300 x 500 mm     VE 1.000 Stück
BNFB400600025   400 x 600 mm     VE 1.000 Stück
Artikelnummer     Folienstärke 50 my
BNFB050100050     50 x 100 mm     VE 5.000 Stück
BNFB070100050     70 x 100 mm     VE 4.000 Stück
BNFB080120050     80 x 120 mm     VE 4.000 Stück
BNFB120180050   120 x 180 mm     VE 4.000 Stück
BNFB150250050   150 x 250 mm     VE 4.000 Stück
BNFB170320050   170 x 320 mm     VE 2.000 Stück
BNFB200300050   200 x 300 mm     VE 2.000 Stück
BNFB250350050   250 x 350 mm     VE 2.000 Stück
BNFB250400050   250 x 400 mm     VE 2.000 Stück
BNFB300340050   300 x 340 mm     VE 1.000 Stück
BNFB300400050   300 x 400 mm     VE 1.000 Stück
BNFB300500050   300 x 500 mm     VE 1.000 Stück
BNFB400600050   400 x 600 mm     VE 1.000 Stück
BNFB450650050   450 x 650 mm     VE 1.000 Stück
BNFB500700050   500 x 700 mm     VE    500 Stück
BNFB500800050   500 x 800 mm     VE    500 Stück
BNFB600800050   600 x 800 mm     VE    300 Stück
Artikelnummer     Folienstärke 100 my
BNFB070080100     70 x   80 mm     VE 4.000 Stück
BNFB080120100     80 x 120 mm     VE 4.000 Stück
BNFB100125100   100 x 125 mm     VE 3.000 Stück
BNFB180220100   180 x 220 mm     VE 2.000 Stück
BNFB230300100   230 x 300 mm     VE 1.000 Stück
BNFB300450100   300 x 450 mm     VE    500 Stück
BNFB450600100   450 x 600 mm     VE    300 Stück
BNFB500700100   500 x 700 mm     VE    300 Stück
BNFB550800100   550 x 800 mm     VE    200 Stück
BNFB600900100   600 x 900 mm     VE    100 Stück
BNFB8001200100 800 x 1200 mm   VE      80 Stück
Verpackung flexibel und preiswert
+ für Klein- und Ersatzteile
   (z. B. Schrauben, Muttern etc.)
+ zur Aufbewahrung von

Antistatisch transparent oder eingefärbt
+ Folienstärke ab 30 my
+ auf Wunsch bedruckt
+ teilweise Ableitung elektrischer Ladungen
11    Oberflächenwiderstand 105 - 10  Ohm
+ verschweiß- und siegelbar
Statisch ableitend transparent oder eingefärbt
+ durch den Einsatz von Carbon (Ruß) werden die Produkte
    elektrisch Leitfähig
2 5+ geringerer Oberflächenwiderstand 10  - 10  Ohm
+ nur für Güter mit niedriger Empfindlichkeit zu empfehlen
+ verschweiß- und siegelbar
Elektrostatisch Leitfähig
PE-Druckverschlußbeutel
Artikelnummer      Format
DVB035055050    35 x   55 mm
DVB040060050    40 x   60 mm
DVB040170050    40 x 170 mm
DVB040230050    40 x 230 mm
DVB045220050    45 x 220 mm
DVB050080050    50 x   80 mm
DVB050100050    50 x 100 mm
DVB060080050    60 x   80 mm
DVB060130050    60 x 130 mm
DVB060160050    60 x 160 mm
DVB060230050    60 x 230 mm
DVB060260050    60 x 260 mm
DVB070100050    70 x 100 mm
DVB080120050    80 x 120 mm
DVB085180050    85 x 180 mm
DVB090090050    90 x   90 mm
+ Folienstärke 50 my
+ transparent mit PE-Zeichen
+ aus lebensmittelechtem Polyethylen
+ schnelles und einfaches Handling
+ vielseitig verwendbar
+ großes Lagersortiment
Der ideale Beutel mit Druckverschluß lässt sich
immer wieder öffnen und schließen
Artikelnummer     Format
DVB100100050   100 x 100 mm
DVB100150050   100 x 150 mm
DVB120120050   120 x 120 mm
DVB120170050   120 x 170 mm
DVB150220050   150 x 220 mm
DVB160220050   160 x 220 mm
DVB180250050   180 x 250 mm
DVB200300050   200 x 300 mm
DVB220280050   220 x 280 mm
DVB220310050   220 x 310 mm
DVB250350050   250 x 350 mm
DVB280400050   280 x 400 mm
DVB300400050   300 x 400 mm
DVB350450050   350 x 450 mm
DVB500600050   500 x 600 mm
PE-Druckverschlußbeutel mit Euroloch
Artikelnummer       Format
DVB040060050EL     40 x   60 mm
DVB060080050EL     60 x   80 mm
DVB070100050EL     70 x 100 mm
DVB080120050EL     80 x 120 mm
DVB090110050EL     90 x 110 mm
DVB100150050EL   100 x 150 mm
DVB115155050EL   115 x 155 mm
DVB120170050EL   120 x 170 mm
DVB160220050EL   160 x 220 mm
DVB180250050EL   180 x 250 mm
DVB200300050EL   200 x 300 mm
DVB220310050EL   220 x 310 mm
PE-Druckverschlußbeutel mit drei
praktischen Beschriftungsstreifen
+ Folienstärke 50 my
+ transparent mit PE-Zeichen
+ praktische Kennzeichnung des Inhalts
+ aus lebensmittelechtem Polyethylen
+ schnelles und einfaches Handling
+ vielseitig verwendbar
Der ideale Beutel mit Druckverschluß lässt sich
immer wieder öffnen und schließen
Artikelnummer         Format
DVB040060050BF     40 x   60 mm
DVB050075050BF     50 x   75 mm
DVB070100050BF     70 x 100 mm
DVB075090050BF     75 x   90 mm
DVB080120050BF     80 x 120 mm
DVB090110050BF     90 x 110 mm
DVB100150050BF   100 x 150 mm
DVB115155050BF   115 x 155 mm
Artikelnummer         Format
DVB120170050BF   120 x 170 mm
DVB160220050BF   160 x 220 mm
DVB180250050BF   180 x 250 mm
DVB200300050BF   200 x 300 mm
DVB220310050BF   220 x 310 mm
DVB250350050BF   250 x 350 mm
DVB300400050BF   300 x 400 mm
PE-Druckverschlußbeutel extra stark
Artikelnummer     Format
DVB070110090     70 x 100 mm
DVB080120090     80 x 120 mm
DVB150150090   150 x 150 mm
DVB110220090   110 x 220 mm
DVB120170090   120 x 170 mm
DVB160220090   160 x 220 mm
+ Folienstärke 90 my
+ transparent mit PE-Zeichen
+ aus lebensmittelechtem Polyethylen
+ schnelles und einfaches Handling
+ vielseitig verwendbar
Der ideale Beutel mit Druckverschluß lässt sich immer wieder öffnen und schließen
Artikelnummer     Format
DVB180250090   180 x 250 mm
DVB200300090   200 x 300 mm
DVB220310090   220 x 310 mm
DVB250350090   250 x 350 mm
DVB300400090   300 x 400 mm
PE-Druckverschlußbeutel extra stark
mit Euroloch
Artikelnummer        Format
DVB070100090EL     70 x 100 mm
DVB080120090EL     80 x 120 mm
DVB150150090EL   150 x 150 mm
DVB110220090EL   110 x 220 mm
DVB120170090EL   120 x 170 mm
DVB160220090EL   160 x 220 mm
+ Folienstärke 90 my
+ transparent mit PE-Zeichen
+ aus lebensmittelechtem Polyethylen
+ schnelles und einfaches Handling
+ vielseitig verwendbar
+ mit handelsfreundlicher Eurolochung
Der ideale Beutel mit Druckverschluß lässt sich immer wieder öffnen und schließen
Artikelnummer        Format
DVB180250090EL   180 x 250 mm
DVB200300090EL   200 x 300 mm
DVB220310090EL   220 x 310 mm
DVB250350090EL   250 x 350 mm
DVB300400090EL   300 x 400 mm
PE-Druckverschlußbeutel extra stark
mit drei Beschriftungsstreifen
Artikelnummer         Format
DVB070100090BF     70 x 100 mm
DVB080120090BF     80 x 120 mm
DVB150150090BF   150 x 150 mm
DVB110220090BF   110 x 220 mm
DVB120170090BF   120 x 170 mm
DVB160220090BF   160 x 220 mm
+ Folienstärke 90 my
+ transparent mit PE-Zeichen
+ praktische Kennzeichnung des Inhalts
+ aus lebensmittelechtem Polyethylen
+ schnelles und einfaches Handling
+ vielseitig verwendbar
Der ideale Beutel mit Druckverschluß lässt sich immer wieder öffnen und schließen
Artikelnummer        Format
DVB180250090BF   180 x 250 mm
DVB200300090BF   200 x 300 mm
DVB220310090BF   220 x 310 mm
DVB250350090BF   250 x 350 mm
DVB300400090BF   300 x 400 mm
LDPE-Doppel-Kordelzugbeutel
Artikelnummer         Format
KZB150240050      150 x 240 mm
KZB200300050      200 x 300 mm
KZB250370050      250 x 370 mm
KZB300470050      300 x 470 mm
+ Folienstärke 50 my
+ transparent mit PE-Zeichen
+ aus lebensmittelechtem Polyethylen
+ schnelles und einfaches Handling
+ vielseitig verwendbar
Mit weißer Kordel für schnelles Öffnen und Schließen
LDPE-Schiebeverschlußbeutel
+ Folienstärke 60 und 70 my
+ transparent mit PE-Zeichen
+ schnelles und einfaches Handling
+ vielseitig verwendbar
Optimal für präsentative Verpackung mit weißem Kunststoffschieber
Artikelnummer          Format
SVB120170060     120 x 170 x 0,06 mm
SVB160220060     160 x 220 x 0,06 mm
SVB200300060     200 x 300 x 0,06 mm
SVB225310060     225 x 310 x 0,06 mm
SVB320440070     320 x 440 x 0,07 mm
SVB480640070     480 x 640 x 0,07 mm
LDPE-Schlauchfolien
LDPE-Schlauchfolien 50 my
Artikelnummer        Breite x Länge
SF050050250           50 mm x 250 lfm
SF080050250           80 mm x 250 lfm
SF100050250         100 mm x 250 lfm
SF150050250         150 mm x 250 lfm
SF200050250         200 mm x 250 lfm
SF250050250         250 mm x 250 lfm
SF300050250         300 mm x 250 lfm
SF350050250         350 mm x 250 lfm
SF400050250         400 mm x 250 lfm
SF500050250         500 mm x 250 lfm
SF600050250         600 mm x 250 lfm
+ in verschiedenen Stärken als transparente oder
    farbig-transluzente Qualität erhältlich
+ ideal als Oberflächenschutz
+ einfache Handhabung
+ individuelle Bedruckung als optimaler Werbeträger
Schlauch- und Halbschlauchfolie für manuelle und maschinelle Verpackung
LDPE-Schlauchfolien 100 my
Artikelnummer   Breite
SF080100             80 mm x 250 lfm
SF100100           100 mm x 250 lfm
SF150100           150 mm x 250 lfm
SF200100           200 mm x 250 lfm
SF250100           250 mm x 250 lfm
SF300100           300 mm x 250 lfm
SF350100           350 mm x 250 lfm
SF400100           400 mm x 250 lfm
SF500100           500 mm x 100 lfm
SF600100           600 mm x 100 lfm
LDPE-Flach- und Abdeckfolien

Je nach Notwendigkeit kann unter Noppen mit 10 oder
30 mm gewählt werden.
Zum Schutz unempfindlicherer Waren eignen sich
Schaumfolien aus PE hervorragend. Sie bieten ebenfalls
Schutz vor Stößen, Verkratzen und Erschütterung.
Sie können unsere Schaumfolien ab einer Stärke von
1,0 mm als Rollenware kurzfristig beziehen.
Alle Luftpolster- und Schaumfolien sind auch konfektioniert
als Beutel, auf Wunsch auch mit Klappe und Adhäsions-
verschluß, auf Anfrage erhältlich.
Kantenschutzleisten in verschiedenen Ausführungen
als Stangenprofil sowie als Kantenschutzecke.
Luftpolsterfolie
Standartnoppe 10 mm 2-lagig
Artikelnummer     Breite x Länge             Farbe, Folienstärke
LPF010-070           10 cm x 100 lfm        transparent, 70 my
LPF020070            20 cm x 100 lfm        transparent, 70 my
LPF030-070           30 cm x 100 lfm        transparent, 70 my
LPF050-070           50 cm x 100 lfm        transparent, 70 my
LPF060-070           60 cm x 100 lfm        transparent, 70 my
LPF070-080           70 cm x 100 lfm        transparent, 80 my
LPF080-080           80 cm x 100 lfm        transparent, 80 my
LPF100-080         100 cm x 100 lfm        transparent, 80 my
LPF120-080         120 cm x 100 lfm        transparent, 80 my
LPF150-080         150 cm x 100 lfm        transparent, 80 my
LPF200-080         200 cm x 100 lfm        transparent, 80 my
+ ideales Polster- und Füllmaterial
+ perfekter Oberflächenschutz
+ 2-lagig aus reinem PE
+ einfache und sichere Anwendung
+ Schutz vor Staub und Feuchtigkeit
Der ideale Polsterschutz für ihre Produkte
Noppe Durchmesser 30 mm 3-lagig
Artikelnummer     Breite x Länge             Farbe, Folienstärke
LPF30-120-120    120 cm x 50 lfm         transparent, 120 my
+ Zuschnitte lose und auf Rolle mit abreißperforation
+ Beutel mit und ohne Klappe
+ Beutel auf Rolle abreißperforiert
+ Beutel mit Klappe und Adhäsionsverschluß

Für den kleineren Bedarf eigenen sich
Handstretchfolien im Karton zu 6 Rollen.
Alle Stretchfolien sind in transparent oder
schwarzer Einfärbung erhältlich.
Perfekten Schutz vor Nässe und Schmutz eingestretchter
Paletten erreichen Sie zudem mit Palettenabdeckfolie
abreißperforiert auf Rollen á 250 Stück.
Maschinenstretchfolie
+ Standart-Castfolie für halbautomatische Stretchmaschinen
+ auch einseitig glatt lieferbar, ermöglicht ein problemloses Be- und Entladen
+ extrem dehn- und rückstellfähig
+ 30 Rollen pro Paletten
Standart-Maschinenstretchfolie
die wirtschaftliche und günstige unter den Stretchfolien
Artikelnummer     Breite x Länge             Farbe, Folienstärke
STM500-08          500 mm x 3150 lfm     transparten, 8 my vorgereckt
STM500-17          500 mm x 2000 lfm     transparent, 17 my
STM500-20          500 mm x 1700 lfm     transparent, 20 my
STM500-23          500 mm x 1500 lfm     transparent, 23 my
STM500-23sw      500 mm x 1500 lfm     schwarz, 23 my
STM500-25sw      500 mm x 1400 lfm     schwarz, 25 my
+ als Power und Super-Power-Qualität erhältlich
+ Power-Castfolie für halb- und vollautomatische Stretchmaschinen
+ extrem dehn- und rückstellfähig
+ 30 Rollen pro Paletten
Power-Maschinenstretchfolie
die hochwertigen unter den Stretchfolien
Artikelnummer     Breite x Länge             Farbe, Folienstärke
STM500-08-xxx     500 mm x 3000 lfm     transparent, 8 my
STM500-12-xxx     500 mm x 2500 lfm     transparent, 12 my
STM500-15-xxx     500 mm x 2350 lfm     transparent, 15 my
STM500-17-xxx     500 mm x 2000 lfm     transparent, 17 my
STM500-20-xxx     500 mm x 1700 lfm     transparent, 20 my
STM500-23-xxx     500 mm x 1500 lfm     transparent, 23 my
STM500-25-xxx     500 mm x 1400 lfm     transparent, 25 my
Bündelstretchfolie
Ideale Maschinenfolie für Bündelung und Fixierung
Artikelnummer   Breite x Länge             Farbe, Folienstärke
STM100-23         100 mm x 1000 lfm    transparent, 23 my
STM125-23         125 mm x 1000 lfm    transparent, 25 my
Handstretchfolie
Artikelnummer       Breite x Länge             Farbe, Folienstärke
STF430-08-300        430 mm x 300 lfm     transparten, 8 my vorgereckt mit Kern
STF430-08-600        430 mm x 600 lfm     transparent, 8 my vorgereckt mit Kern
STF430-08-600lose  430 mm x 600 lfm    transparent, 8 my vorgereckt ohne Kern
STF500-15               500 mm x 300 lfm     transparent, 15 my
STF500-17               500 mm x 300 lfm     transparent, 17 my
STF500-20               500 mm x 300 lfm     transparent, 20 my
STF500-23               500 mm x 300 lfm     transparent, 23 my
STF500-20sw           500 mm x 300 lfm     schwarz, 20 my
STF500-23sw           500 mm x 300 lfm     schwarz, 23 my
+ sehr ergiebig
+ extrem durchstoßfest
+ 6 Rollen in Karton
Hochdehnfähige, universell einsetzbare Folie für den täglichen Bedarf
Bündelstretchfolie
Artikelnummer   Breite x Länge             Farbe, Folienstärke
STF100-23         100 mm x 150 lfm       transparent, 23 my
+ einfache Anwendung
+ problemlos ablösbar
+ 40 Rollen in Karton
+ Kerndurchmesser 38 mm
Ideale Sicherung von Langgütern, Stapelware und vielem mehr
Schrumpfhauben und -folie
PE-Folien schrumpfen unter Heißluft zur
Schutzverpackung.
Unsichere Sammelladungen erhalten so eine
hervorragende Stabilität.
+ ideal als Transportverpackung
+ Schutz vor Staub, Feuchtigkeit und Wetter
+ Diebstahlschutz
Sowohl lose als auch perforiert auf Rolle erhältlich.
Z. B. für Euro-Paletten 1250 x 850 mm, Folienstärke 125 my
Perfekter Zusammenhalt ihrer Ladung mit unseren
Schrumpfhauben
Artikelnummer                 Format
SFH12508501400125      1250 + 850 x 1400 mm
SFH12508501800125      1250 + 850 x 1800 mm
SFH12508502300125      1250 + 850 x 2300 mm
SFH13009001800125      1300 + 900 x 1800 mm
Seitenfalten-Schrumpfschlauch für gängige Palettenformate.
Besonders ideal bei unterschiedlichen Palettenhöhen
Artikelnummer           Format
SFS1250850125         1250 + 850 mm x 100 lfm
SFH12501050125      1250 + 1050 mm x 100 lfm
Selbstverständlich erhalten Sie unsere Hauben auch
in individuellen Formaten und für lebensmittelgeeignete
Anwendungen.
Kastenhauben

                          100 + 60 x 370 mm   € 103,10
                          100 + 75 x 200 mm   €   74,35
                          140 + 80 x 260 mm   € 105,45
Standart-Lagersortiment in 50 my, unbedruckt
Artikelnummer     Format                    Preis per 1.000 Stück
                            55 + 35 x 180 mm   €   46,25
                            70 + 40 x 195 mm   €   55,50
                            70 + 40 x 220 mm   €   59,95
                            80 + 40 x 240 mm   €   67,60
                            80 + 50 x 250 mm   €   74,85
                          100 + 60 x 280 mm   €   96,60
                          100 + 60 x 370 mm   € 119,50
                          140 + 80 x 260 mm   € 122,20
Verpackungen aus CPP, OPP und BOPP
Artikelnummer      Folienstärke 40 my
PPFB062310040     62 x 310 mm     VE 1.000 Stück
PPFB080110040     80 x 110 mm     VE 1.000 Stück
PPFB100150040   100 x 150 mm     VE 1.000 Stück
PPFB125250040   125 x 250 mm     VE 1.000 Stück
PPFB200300040   200 x 300 mm     VE 1.000 Stück
Artikelnummer        Folienstärke 50 my
DVBPP070100050    70 x 100 mm     VE 1.000 Stück
DVBPP080120050    80 x 120 mm     VE 1.000 Stück
DVBPP100150050   100 x 150 mm     VE 1.000 Stück
DVBPP120170050   120 x 170 mm     VE 1.000 Stück
DVBPP160220050   160 x 220 mm     VE 1.000 Stück
Lebensmittel-Verpackung flexibel und preiswert
Polypropylen ist die ideale, hochtransparente Verpackung für alles,
das besonders präsentiert werden soll.
Luft-, feuchtigkeits- und geruchsdichte Folie,

BB3L070040205sw    70 + 40 x 205 mm   schwarz100 g         VE 1.000 Stück    €   81,00
BB3L080050252sw    80 + 50 x 252 mm   schwarz250g          VE    500 Stück    € 105,30
BB3L105065295sw  105 + 65 x 295 mm   schwarz500 g         VE    500 Stück    € 159,30
Folienaufbau: außen OPP-Folie - mittig gebleicht Kraft 80 g/m² - innen PET-Folie
mit goldfarbenem bzw. schwarzem Gewichtsaufdruck
Unsere 3-lagigen Bockbodenbeutel sind lebensmittelecht un in
verschiedenen Farben erhältlich.
Die hohe Aromabarriere erzielt eine längere Frische und
höchsten Aromaschutz für Ihr Füllgut.
Blockbodenbeutel 3-lagig
Abweichende Formate sind ab einer Auflage
von 25.000 Stück möglich.
Weitere Fraben nach HKS-Fächer sind ab
einer Auflage von 25.000 Stück lieferbar.
LebensmittelverpackungenLebensmittelverpackungen
CBV080                80 mm   weiß oder gold      VE 1.000 Stück    €   6,25
CBV100              100 mm   weiß oder gold      VE 1.000 Stück    €   7,80
CBV120              120 mm   weiß oder gold      VE 1.000 Stück    €   9,35
CBV150              140 mm   weiß oder gold      VE 1.000 Stück    € 10,90
CBV160              160 mm   weiß oder gold      VE 1.000 Stück    € 12,50
CBV180              180 mm   weiß oder gold      VE 1.000 Stück    € 14,05
Weitere Farben nach HKS-Fächer sind ab einer Auflage von 25.000 Stück lieferbar.
Artikelnummer   Format     Farbe                     Kartoninhalt       € %o Stück
Lagersortiment Clipbandverschüsse
UCP33go            33 mm    gold            VE 1.000 Stück   €  3,48